especificações usuais no mercado e fornecido por fornecedores de certificados digitais, conforme
inciso XIII do art. 6º da Lei nº 14.133/2021.

1.3.    O prazo de vigência da contratação é de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua
data de assinatura, prorrogável para até 108 (cento e oito) meses, na forma dos artigos 106 e 107
da Lei n° 14.133, de 2021.

1.4.      A seleção do fornecedor se dará mediante licitação, na modalidade pregão, em sua forma
eletrônica e o regime de execução adotado pela presente contratação será o de menor preço por

[...]

9.32 Observa-se, ainda, que existem empresas no mercado com plenas condições de reunir todos
os componentes necessários à realização dos serviços.

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 2.777.467,80

10.1 O valor total da contratação é de R$ 2.777.467,80 (dois milhões, setecentos e setenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

11. Adequação orçamentária

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

11.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

I)    Gestão/Unidade: